
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E DEMANIO

DETERMINAZIONE N° 57 DEL 13/07/2017

REG. GEN  N° 316 DEL 15/09/2017

OGGETTO:  INTERVENTI  DI  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DI
RIFIUTI SPECIALI SUL TERRITORIO DI ALLISTE – DETERMINA A CONTRARRE
-CIG: Z961ED74CE – AGGIUDICAZIONE. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 15/09/2017         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 316 del  15/09/2017- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA
E DEMANIO

Visti gli artt. 107 c. 2 ,3 e 109 c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti dei Responsabili di Settore;
Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 01.07.2016 di attribuzione delle funzioni di Responsabile del Settore;

Premesso 

che al fine di provvedere alla pulizia di siti di proprietà pubblica contenenti rifiuti abbandonati, individuati a seguito di
segnalazione della  Polizia Municipale e  di privati  cittadini, questo Ufficio ha provveduto ad effettuare la ricognizione
degli stessi, evidenziando in particolare quelli contenenti rifiuti pericolosi;

  che con determina a contrarre n. 47 del 01.06.2017 è stato approvato lo schema di invito per l'appalto dei lavori sopra 
  citati, con cui invitare alla procedura negoziata idonee Ditte operanti nel settore di raccolta, trasporto e  smaltimento di 
  rifiuti speciali, come stabilito dall'art.  36 del D.Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto con  cousultazione di  3
operatori economici ;

che le lettere d'invito prot. 3210 del 01.06.2017 sono state inviate via PEC alle seguenti n. 3 Ditte:
1) Ditta Fersini Claudio  - “C .F . Ambiente” via G.Pascoli – Andrano (LE);

2) Ditta “AXA S.R.L.” – via Japigia 18 – Lecce;

3) Ditta ECOM Servizi Ambientali – Corso Re D’Italia 51 – Galatina (LE);

che alla scadenza del tempo utile per la presentazione dell'offerta prevista dalla lettera d'invito  via PEC è pervenuta il

14.06.2017  un'unica  offerta da parte della ditta CF Ambiente Srl di Claudio Fersini da Castiglione D'Otranto;

che in data 19.06.2017 alle ore 12:00 si è proceduto all'apertura dell'offerta pervenuta, con aggiudicazione provvisoria in

favore della Ditta Fersini Claudio  “C .F . Ambiente”;

Ritenuto pertanto  di procedere all'aggiudicazione provvisoria dei lavori di  raccolta, trasporto e  smaltimento di rifiuti

speciali sul territorio di Alliste in favore della Ditta Fersini Claudio “C .F . Ambiente”;

Considerato, inoltre che occorre dare esecuzione ai lavori sopra citati e che questo Ufficio dovrà dirigere i lavori per il

coordinamento,  la direzione ed il  controllo contabile dell'esecuzione di  ogni  singolo intervento,  per l'importo di  €  €

4.071,00 Iva comp.;

 Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visto l'articolo  36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
Visto l'art. 192 del T.U.E.L. D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di aggiudicare in via  definitiva alla Ditta  Fersini Claudio “C .F. Ambiente”  con sede  Andrano (LE)  alla via
G.Pascoli Partita Iva 03017050752, i lavori di  raccolta, trasporto e  smaltimento di rifiuti speciali sul territorio di
Alliste, per l'importo di € 4.071,00 Iva comp. del  cap. 1572 del B.P. 2017 ;

2. di dare atto che è stata acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva della Ditta  Ditta  Fersini Claudio
“C .F. Ambiente” di Andrano (LE) con  scadenza 30.06.2017;

3. di dare atto  che i suddetti  interventi  sono finanziati con fondi comunali e l'Ufficio si riserva il diritto di
ordinare l'esecuzione degli stessi  fino alla concorrenza delle somme disponibili in bilancio;

4. di  dare  atto,  altresì,  che  per  l’attuazione  delle  procedure  finalizzate  alla  esecuzione  del  contratto,  il
responsabile del procedimento è l’Ing. Luisella Guerrieri;

 Determina  N° 316 del  15/09/2017- Pag 2 di 4



5. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147 bis del D. lgs. 267/2000;

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Ing. GUERRIERI Luisella

 Determina  N° 316 del  15/09/2017- Pag 3 di 4



N°     735      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    15/09/2017                al    30/09/2017              

Alliste lì,    15/09/2017            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 316 del  15/09/2017- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E DEMANIO

